
東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合    ご担当者様ご担当者様ご担当者様ご担当者様    

総務厚生委員会主催事業 

正札正札正札正札「「「「一日一日一日一日」」」」茶道教室茶道教室茶道教室茶道教室    のごのごのごのご案内案内案内案内    

 

拝啓、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は総務厚生委員会事業にご理解、ご協力を

賜りありがたく御礼申し上げます。 

お茶の席へのお呼ばれに必要な基本を、コンパクトにお伝えする企画です。 

お抹茶が初めてという方でもお気軽にご参加ください。お子様もどうぞ。 

 

５～１０名をひと組として小一時間、お茶席への入り方、お菓子やお茶のいただき方など、茶道の基本動作

や心得を、社中の生徒と一緒に学びながら一服いただきます。 

そのあとは実践に即したお茶会形式で、もう一服いただきます。 

教室終了後は近隣で懇親会。 

正座が苦手な方でしたら、足をくずしていただいて結構ですし、椅子のご用意もございます。 

お気軽にご参加ください。 

 

■日時： 平成 27 年 10 月 24 日（土）15:30～16:30 のご都合のよい時刻 

■会場： 裏千家茶道教室 三川宗祐 

 都営三田線｢白山｣駅徒歩５分（ご参加の方に地図をお送りします） 

■参加費：参加費：参加費：参加費：    ２２２２，０００円，０００円，０００円，０００円（通常 4,500 円。差額を組合で補助します。） 

■定員： ３０名（先着順。定員になり次第締め切ります。） 

■スケジュール：各組５～１０名 

１組目  15:30～17:00   ２組目  16:00～17:30   ３組目  16:30～18:00 

■申し込み： 下記欄に必要事項をご記入の上、組合事務局までファクスください。折り返し地図と確認

書をファクスさせていただきます。振り込み方法を明記しますので、期限内にお願いします。 

※ 服装は普段着で構いません。ただし室内は素足厳禁です。また、玄関にて白い靴下（または足袋）にお

履き替えをお願いします。そのほかのお持ち物は特に必要ありません。 

※ お茶会終了後、近隣お茶会終了後、近隣お茶会終了後、近隣お茶会終了後、近隣のののの    ｢カフェ｢カフェ｢カフェ｢カフェ    ボラーレボラーレボラーレボラーレ｣にて｣にて｣にて｣にて懇親会を催します。会費は参加者按分、懇親会を催します。会費は参加者按分、懇親会を催します。会費は参加者按分、懇親会を催します。会費は参加者按分、    

約約約約４４４４，０００，０００，０００，０００円円円円にてにてにてにて。。。。イタリアンですが、お召し物を汚しにくいメニューを要請済みです。    

 

貴社名  ファクス  

ご参加の方、全員のお名前をご記入ください。 

代表の方： 

 

※ご希望の時間帯→                      組目 

 

※懇親会に  参加します   参加しません 

お申し込み先（組合事務局）ファクス：０３－５８２８－８７９７お申し込み先（組合事務局）ファクス：０３－５８２８－８７９７お申し込み先（組合事務局）ファクス：０３－５８２８－８７９７お申し込み先（組合事務局）ファクス：０３－５８２８－８７９７    

東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合東京都正札シール印刷協同組合    


